# penitentie

Johes parisi. ibidē. q. v. dices  
 7 dans hui<sup>9</sup> dicti rōne satis pul  
 crā. Quia exq̄ extra charitatē suf  
 ficat satisfactio involūtaria ad pe  
 nitentiā pcti. multo magis satisf  
 factio volūtaria d3 sufficere Exē  
 plificat ipse. Si alicui offendēti  
 regē. offense regis correspōdeat  
 p̄cise fm legē man<sup>9</sup> abscisio. si isti  
 inuito abscondere man<sup>9</sup> satis pa  
 tit: 7 intantū sufficit regi q̄ fm in  
 sticiā nō d3 vltiore penā exige  
 re: 7 tū nō recipit eū in grām vel  
 amicitā. Multo autē magis suf  
 ficere p̄ punitiōe culpe si aliq̄s  
 sibi debitā penā infligeret: lz nō  
 esset in grā vl' amicitia illi<sup>9</sup> iudi  
 cis offensi. Exq̄ seq̄tur q̄ si talis  
 p̄pter nouū pctm dānaret ante  
 q̄z plenisset totā p̄nias sibi ipo  
 sita: puniret i inferno rpalitē pena  
 sibi cor̄n dente: q̄ nō fuit h' solu  
 ta. 7 post tps aliqd non puniret  
 ampli<sup>9</sup> tali pena: sicut dicimus  
 de veniali. qz mortēs i veniali si  
 mul cum mortali nō puniret ef  
 fualiter pro veniali: sed tempora  
 liter. pro mortali p̄o eternaliter.  
 Nec doctor subtilis. Sunt au  
tem tria opera satisfactoria scilicet  
elemosyna: ieiunium 7 oratio. Per  
 ieiunium intelligunt omnia carnē  
 affligentia. vt sunt maceratiōes  
 afflictiones: flagellatiōes: 7 pere  
 grinatiōes. Per elemosynam  
 omnia opera misericordie corpo  
 ralia. Per orationē omnia ope  
 ra spiritalia misericordie Per  
 ieiunia homo reuocatur a con

cupiscentia carnis. per elemosy  
 nam a concupiscentia oculorum.  
 7 per orationem a superbia vite  
 Per ieiunium ordiat homo ad  
 seipsum. per elemosynam ad p̄  
 ximum 7 per orationē ad deum  
 Per ieiunium fit satisfactio de bo  
 nis corporalibus. per elemosinā  
 de bonis temporalibus: 7 per ora  
 tionem de spiritualibus. Licet  
 autem singula istorum cum sin  
 gulis peccatis approprientur  
 propter conuenientiam. tamen  
 quodlibet illorum pro quolibet  
 peccato satisfacere potest scdm  
 Tho. Dicit em̄ doctor subtilis.  
 q. j. sed o p̄ncipali ar. xxx. q. tal' cor  
 mdētia nec ē d' 2gruo: nec d' ne  
 cessitate i singul' casib<sup>9</sup>. sicut p̄x  
 in paup̄ib<sup>9</sup>. Nec paup̄i ē 2gruū  
 n' necessariū inūgere aliqd isto  
 rū si ē insufficiens ad ea: vt si est  
 paup̄ qui nutrit labore: 7 q̄ die  
 non laborat caret victu: 7 si ieiunaret  
 iporēs redderet ad labore  
 Nec ordi vacare p̄ labore las  
 sat<sup>9</sup>. vl' a fortiori nec elemosinis  
 Isti inūgendū ē: vt istū laborez:  
 subeat i remissioez pctōz: itē dēs  
 illū ad hūc finē referre: saltē q̄s  
 qz occurrat sibi oportunitas a  
 liquā aliā satisfactiōe soluēdi.  
 Ex h' dēto habes q̄ homo pctōz  
 libēter sustinēs defect<sup>9</sup> r̄pales 7  
 labores a deo in eū p̄missos vel  
 triblatiōes satisfacit p̄ illa p̄ pec  
 cat<sup>9</sup>: exq̄ eis p̄sentit 7 alit' satisfi  
 cere vl' penitere n̄ p̄r. Ita d' r̄tho.  
 vbi supra. dist. xv. q. iij ar. ij. Et